Inipientis / sapientis
 aīum / snia.

Ex quinque corporis sensibus duos esse cum beluis maxime communes: quorum turpis & improba est uoluptas: quae ex auditu: uisu: odoratuque procedit: quae uero ex gustu tactuque est: reuera omnium foedissima est: quam haec duae bestiae et sint: reliquae hominum tantum. Cap. ii.

Vinque sunt hominum sensus quos Graeci αἰσθησεις. i. sensus appellant per quos uoluptas a se aut corpori quaeri uideatur: gustus: tactus: odoratus: uisus: auditus:

Ex his omnibus quae immodice uoluptas capitur: ea turpis atque improba existimatur. Sed non quae nimia ex gustu atque tactu est. Ea uoluptas sicuti sapientes uiri censentur omnium rerum foedissima est. Eosque maxime quae duabus istis beluinis uoluptatibus sese dederunt: grauissimi uitii uocabulis Graeci appellant: ακολασουσ. i. libidinosos & intempantes: uel ακρατεισ. i. incontinentes. Nos eos uel incontinentes dicimus: uel intempantes: ακολασουσ enim in castigatos si interpretari coactus uelis: nimis id uerbum insolens erit. Ista autem uoluptates duae gustus atque tactus. i. libidines in cibos: atque in uenerem prodigae: solae sunt hominibus communes cum bestiis: & ideo in pecudum fororumque animalium numero: habet quisquis est: his ferinis uoluptatibus prauiunctus: Ceterae ex tribus aliis sensibus proficiscentes: hominum esse tantum propriae uidentur. Verba super hac re Aristotelis philosophi scripsi: ut uel auctoritas clari atque incliti uiri tam infamibus nos uoluptatibus deterreret. Διατι δικατα ταντις αφης. η γευσεως η δονην. η γιγνωμενην. ου ανυπερβαλλωσιν: ακρατεισ λεγονται. οιτε γαρ περι τα αφροδισια ακολασοι οιτε περι τας τας τροφης απολαυσεισ. τον δεκατα την τροφιν. απενικωσ μεν: εντη δλωτη τοιδυ: απενικωσ δε εντω λαρυγγι. Διο και φιλοξενος γερανου λαρυγγα ευχετο εχεισ δι δε κατα την οχειν: και την ακοην. ουρετιη δια το τασ απο του των γινωμενασ ηδονασ. κοινασ ειναι ημιν. και τοισ αλλοισ ζωισ ατε ουν ουσαι κοιναι ατιμοταται εισι και μαλισα ημοναι εσωνει λισοι ωσ τε τον υποδου τον ηττωμενον φεμομεν. και ακρατη και ακολασον λεγομεν. Δια του πο των χειρισ ωνη λομωσ ηττωσται. ουσων δε των αισθησεων ποντε. τα αλλαζωα απο δυο μονωσ των προειρημενων ηδεται: κατα δε τασ αλλασ: ηλωσ ουχηδεται. ηκατα συμβεγυκοσ του το πασχει. ορων μεν γαρ το ορωσ. η οσφαινομενον χαιρει. οτι απολαυει και οταμ πληρωθει. ουδε τα τοιαυτα ηλεα αυτω ωσπερ ου δηνμιρ ητου τარი χουσ ο δμηοταν αδημεψωμεν του φογειν: οταν δε εμ δεεισ ωμεν ηδεια. η δε του ροδου αει ηδεια. idest Cur incontinentes eos appellare solemus: quae uoluptate contracta: aut gustadi exuperant. Nam quae immodice re utuntur uenerae: & qui luxu delectantur cibos: incontinentes uocamus: cibos: in non eadem ratio est: sed partim gula: sua mouet suauitate. Vnde Philoxenus gruis collum a diis immortalibus sibi dari optabat. At uero quae in uidendo audiendoque modum excedunt non eodem uocabulo significamus: An quoniam uoluptates sensibus hisce accommodatas: communes cum ceteris animalibus habemus. Ergo ut coes spiritus & notamus: solasque omnium aut maxime probro damus. Itaque hominem iis deditum reprehendimus: & incontinentem intempantemque appellamus: quae uictus a teterrimo uoluptatum genere ducitur. Sed quam sentienti genera quinque sint: cetera a se aliis duobus tantum modo dixi uoluptate sibi acquirunt: ceteris uel nihil omnino delectantur: uel paccides ita afficiunt: quod non uidet: aut olfacit: tantisper gaudet: quoad gustus tactusque fruiscaat: Cumque genus idipsum concupiscendi expleuit: illorum quoque suauitas desinit: ut nobis saluameti odor: quam indigemus: suauis est: ubi satiati repletique sumus amplius suauis non est. Rosa autem odor semper suauis est. Quis igitur habes aliquid